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اخبار

آئین نامه اجرایی ماده 29 قانون برنامه هفتم ابلاغ شد
جزئیات بازنشستگی بر اساس قانون جدید

فارس/ آیین نامه اجرایی افزایش سن بازنشستگی از سوی معاون 
اول رئیس جمهور به سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اجرا ابلاغ شد.
بر اساس ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم  به منظور کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق ها در انجام تکالیف 
محول شده از ابتدای سال اول اجرای برنامه به این شرح است: 

۱– بیمه پردازانی که بیش از ۲۸ سال تمام سابقه بیمه پردازی 
دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی اضافه 

. د نمی شو
۲– بیمه پردازانی که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمه  پردازی دارند 
به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای بازنشستگی به  ازای هر سال 

تا زمان بازنشستگی دو ماه اضافه  می شود.
۳– بیمه پردازانی که از ۲۰ تا ۲۵ سال تمام سابقه بیمه  پردازی دارند 
به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای بازنشستگی به  ازای هر سال 

تا زمان بازنشستگی سه  ماه اضافه  می شود.
۴– بیمه پردازانی که از ۱۵ تا ۲۰ سال تمام سابقه بیمه  پردازی دارند 
به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای بازنشستگی به  ازای هر سال 

تا زمان بازنشستگی چهار ماه اضافه  می شود.
۵– بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر از ۱۵ سال تمام سابقه 
بیمه  پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای 

بازنشستگی پنج سال اضافه می  شود.
بر اساس این ابلاغیه بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر از 
)۱۵( سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه 
پردازی آنان برای بازنشستگی پنج سال اضافه می شود.همچنین 
در اجرای این ماده سابقه بیمه پردازی کمتر از یک سال به 
نسبت مورد محاسبه قرار می گیرد. در همین حال اجرای تمام یا 
بخشی از این ماده در خصوص افزایش سنوات الزامی بازنشستگی 
مشروط بر آن است که سن بیمه پرداز در زمان بازنشستگی 
برای مردان از )۶۲( سال تمام و برای زنان از )۵۵( سال تمام 
بیشتر نباشد. در هر حال حداکثر سنوات الزامی بیمه پردازی 
بازنشستگی برای مردان )۳۵( سال و برای زنان )۳۰( سال با لحاظ 
تبصره های ماده )۲۹( قانون خواهد بود. بیمه پردازان مشمول 
قانون کار و قانون تأمین اجتماعی در صورت تمایل و با موافقت 
دستگاه کارفرما می توانند مازاد بر سنوات الزامی بیمه پردازی 
مذکور در ماده )۲( این آیین نامه نسبت به استمرار اشتغال و 
ادامه بیمه پردازی در سقف مقرر در قوانین مربوط اقدام نمایند.

 تحول در نظام سلامت با هوش مصنوعی 
ایران/ محسن بخشنده، رئیس انجمن فیزیک پزشکی ایران در 
سیزدهمین کنگره فیزیک پزشکی با رویکرد هوش مصنوعی گفت: 
فیزیک پزشکی، پلی بین علوم پایه و پزشکی است، به گونه ای 
که متخصصان فیزیک پزشکی باعث توسعه و بهبود روش های 
تشخیصی و درمانی بیماران می شوند. بخشنده با اشاره به نقش 
بی بدیل متخصصان فیزیک پزشکی در توجه به روش های 
تشخیصی و درمانی،گفت:»متأسفانه هنوز جایگاه رشته فیزیک 

پزشکی بالینی، آن طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است.«

سردچال قطبی چیست؟
سردچال قطبی ) Polar Vortex( یک الگوی 
چرخشی وسیع و پایدار از باد های شدید 
در ارتفاعات بالای جو است که در اطراف 
قطب های زمین قرار دارد. این پدیده شامل 
حلقه ای از هوای بسیار سرد در استراتوسفر و 
تروپوسفر فوقانی است که معمولاً در زمستان 
قوی تر می شود. اما عیان شدن چهره 
پرقدرت زمستان در برخی از شهرهای کشور 
و کاهش دما، همین سردچال قطبی است؟ 
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور در گفت و گو با »ایران« با 

رد اخبار منتشر شده در خصوص سرمای 
شدید هوا در ایران به سبب نفوذ »سردچال 
قطبی« می گوید:»واقعیت امر تنها ورود و 
فعالیت یک سامانه بارشی به کشور است و 
واژه ها و اصطلاحاتی مانند »زمستان دیوانه« 
و »سردچال قطبی« و... که در سایت ها و 
فضای مجازی برای جذب مخاطب انتخاب 
می کنند، نه علمی و نه معتبر است و هدف 
از انتشار آنها فقط برای جلب مخاطب است 

که مورد استفاده قرار می گیرند.«

ارومیه سردترین مرکز استان
ضیائیان با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت 

گذشته ورزقان با ثبت دمای ۲۳ درجه زیر 
صفر سردترین شهر کشورمان بوده است، 
می گوید:»همان گونه که انتظار می رفت، روند 
کاهش دما در کشور از شمال غرب شروع شده 
است. از بین مراکز استان ها، ارومیه با دمای 
نزدیک به ۱۰ درجه زیر صفر و اردبیل با دمای 
منفی 9 درجه سردترین مراکز استان بوده اند.« 
وی در مورد پیش بینی وضعیت هوای چند 
روز آینده در کشور می گوید:»بارش ها را در 
استان های آذربایجان  شرقی، آذربایجان  
غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، چهارمحال 
و بختیاری و شمال فارس به  صورت خفیف و 
در استان های لرستان، شرق استان مرکزی، 
قم، گلستان و خراسان  جنوبی خواهیم 
داشت. همچنین انتظار داریم در نیمه شمالی 
استان هرمزگان، مرکز و جنوب کرمان، شمال 
سیستان و بلوچستان، خراسان  جنوبی و 

خراسان  رضوی بارش داشته باشیم.«

سه شنبه و چهارشنبه سردترین روزهای 
سال

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه سامانه 
بارشی روز چهارشنبه به تدریج از کشور خارج 
می شود، ادامه می دهد:»اما روند کاهش دما 
که از شنبه و از شمال غرب کشور شروع شده و 
در حال گسترش به استان های جنوبی است 

روند کاهش دما که از 
شنبه و از شمال غرب 

کشور شروع شده و 
در حال گسترش به 
استان های جنوبی 
است ادامه خواهد 

داشت؛ بنابراین 
انتظار داریم روزهای 
سه شنبه، چهارشنبه 

و حتی پنجشنبه 
در بیشتر شهرهای 

کشور سردترین 
روزهای سال را تجربه 

کنیم

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

از هفته گذشته خبرهایی از ورود »سردچال قطبی« در فضای مجازی میان مردم می چرخید. 
هنوز آخرین ماه سال به نیمه نرسیده و تازه زمستان در بسیاری از شهرهای کشور خودی 
نشان می دهد. در ورزقان، هموطنان دمای منفی 23 درجه را تجربه می کنند و در شهر تهران، 
شهروندان همچنان چشم انتظار بارش آخرین برف های زمستان نشسته اند و قرار است بر 
اساس پیش بینی های هواشناسی، امروز و فردا دمای منفی 7 درجه را تجربه کنند. اما آیا این 
سرما و کاهش دما همان سردچال قطبی است یا تغییرات اقلیمی رنگ و بوی دیگری گرفته و 

زمستان، »دیوانه« شده است؟

ادامه خواهد داشت؛ بنابراین انتظار داریم 
روزهای سه شنبه، چهارشنبه و حتی پنجشنبه 
در بیشتر شهرهای کشور سردترین روزهای 

سال را تجربه کنیم.«

اقدامات پیشگیرانه را در نظر گرفته ایم
حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت بحران 
استان تهران در توضیح آخرین اقدامات انجام 
شده برای این استان به »ایران« می گوید: 
»حوزه مدیریت بحران در استان تهران بر 
اساس وظایف خود در مخاطرات، دستگاه ها 
را برای خدمت رسانی بیشتر به مردم هماهنگ 
می کند؛ در حقیقت قبل از شروع بحران 
یا مخاطره ای، تدارکاتی را در نظر می گیریم، 
مثلاً با توجه به شرایط آب و هوایی اخیر قبل 
از اینکه محورهای مواصلاتی مسدود یا به 
واسطه بارش نزولات جوی تردد در آنها سخت 
شود، با دستگاه های متولی این حوزه مثل 
راهداری، راهور، شهرداری های شهرستان های 
استان و... اقدامات پیشگیرانه ای را در نظر 
می گیریم.« مدیرکل مدیریت بحران استان 
تهران در ادامه با بیان اینکه در استان تهران 
بیشتر شهرها مثل فیروزکوه، دماوند، پردیس، 
شمیرانات و بخش شمالی شهرستان تهران 
درگیر بوده اند، می گوید:»بیشترین بارش 
برف در این شهرها بود، بنابراین نیاز داشتیم 
دستگاه های خدمات رسان در محورهای 
مواصلاتی مناطق شمالی خدمات بیشتری 
ارائه دهند، مثلاً باید در محورها نمک پاشی 
یا خدمات راهداری بموقع انجام می شد 
که به حمدالله تمامی این اقدامات در حال 
انجام است.« وی در مورد شهر تهران با 
بیان اینکه مدیریت بحران در شهر تهران با 
شهرداری تهران است، می گوید:»الحمدلله 
مناطق مختلف شهرداری هم با سازوکارهای 
خاص خودشان خدمت رسانی ویژه ای را 
پیگیری می کنند که نمک پاشی در محورهای 
شمالی شهر و لایروبی مسیل ها از جمله این 
اقدامات است.« یزدی مهر با تأکید بر اینکه 

در شرایط ویژه هموطنان خدمات بیشتری را 
هم مطالبه می کنند، ادامه می دهد:»وظیفه 
ما خدمت رسانی است، برای همین تیم های 
خدمت رسان جمعیت هلال احمر در این 
مناطق بیشتر شده، همچنین جلسات 
متعددی برای هماهنگی، تذکر و نظارت بر 
دستگاه ها برگزار شده است. همه عزیزان را 
پای کار خدمت رسانی آورده ایم تا این کار به 
نحو احسن انجام شود و ان شاءالله هموطنان 
عزیزمان بدون هیچ مشکلی از این هفته گذر 
کنند و شرایط هفته های بعد حتماً مناسب تر 

خواهد بود.«

امدادرسانی به 1816 نفر در روزهای برفی
مجتبی خالدی، سخنگوی جمعیت هلال  
احمر با ارائه گزارش خدمات امدادی در 
حوادث ناشی از مخاطرات جوی از تاریخ دوم 
تا پنجم اسفندماه به »ایران« می گوید:»در 
این بازه زمانی 15 استان، شامل آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، ایلام، 
تهران، چهارمحال و بختیاری، زنجان، فارس، 
قزوین، کردستان، کرمان، لرستان، مازندران 
و همدان، شامل 67 شهر، روستا و محور 
مواصلاتی به دریافت خدمات امدادی نیاز 
پیدا کردند. در این مدت زمان، 1878 نفر 
دچار حادثه شدند که امدادگران جمعیت 
هلال  احمر به 1816 نفر امدادرسانی کردند.« 
خالدی با بیان اینکه 579 خودرو )1775 نفر( 
به رهاسازی از برف نیاز داشتند و 42 نفر توسط 
امدادگران به مناطق امن منتقل شدند، 
به امدادرسانی به یک مادر باردار در استان 
آذربایجان غربی و یک مصدوم در استان 
زنجان و انتقال آنها به مناطق درمانی اشاره 
می کند. سخنگوی جمعیت هلال  احمرتأکید 
می کند: »109 تیم امدادی شامل 354 نفر 
نیروی عملیاتی در عملیات حوادث جوی در 
این مدت حضور داشتند، همچنین به دلیل 
شرایط جوی ناپایدار، 200 نفر از هموطنان به 

دریافت اقلام امدادی نیاز پیدا کردند.«

ایران/ سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی از آماده باش کامل نیروهای گشت حامی شهر خبر داد و گفت:»با 
ورود سامانه بارشی به کشور، سازمان هواشناسی پیش بینی کرده تهرانی ها 
این هفته کاهش شدید دما را تجربه کنند و شاهد بارش باران و برف در 
ارتفاعات و مناطق شمالی باشند. بنابراین شهروندان در صورت مشاهده 
بی خانمان ها و آسیب دیدگان اجتماعی در معابر عمومی، می توانند با 
سامانه ۱۳۷ یا شماره ۵۵۰۱۲۳۴۵ تماس بگیرند. برای خدمت رسانی به 
آسیب دیدگان اجتماعی ۴۰ دستگاه خودروی ون و ۲۲ دستگاه موتورسیکلت 

حامی  شهر در آماده باش هستند.«

تمام شهر رصد می شود

برش

در انتظار سردترین روزهای سال
چهره زمستان در بیشتر استان ها و شهرهای کشور عیان شد


